
 

Z A P I S N I K 

Sa XI sjednice Vije ća Prirodno-matemati čkog fakulteta 

od 24.10.2017.godine sa po četkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali : Izedin Krnić, Milan Martinović, Žarko Pavićević, Siniša Stamatović, 
Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Srñan Kadić, Savo 
Tomović, Aleksandar Popović, Goran Šuković, ðorñije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božidar 
Popović, Marijan Marković Slobodan Jovanović, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović,  Borko 
Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević,  Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, 
Drago Marić, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slañana Krivokapić, Svetlana 
Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Anñelka Šćepanović, Slavica Vujović, Miljan 
Bigović, Goran Popivoda, Petar ðerković, Mato Kankaraš, Anñela Jovanović, Božidar Šoškić, 
Aleksandar Plamenac i Kosta Pavlović. 

Sjednici nijesu prisustvovali:  Biljana Zeković, Žana Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović 
Vanja Vukoslavčević, David Kaljaj, Stevan Šćepanović, Jela Šušić, Darko Mitrović,  Sanja 
Jančić Rašović,  Vladimir Božović, Jovan Mirković,  Gordana Laštovička Medin, Nevenka 
Antović, Danko Obradović, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević,  Danilo Mrdak, Dragana 
Milošević, Vlatko Kastratović, Miloje Šundić, Nikola Kadić,  Marijana Pavićević,  Milica Asanović,  
Nikola Peković, Aleksandar Zeković, Miloš Ćupić, Velimir Turković, Miroslav Perović i Seid Kršić 

Utvrñeno  je postojanje kvoruma – sjednici prisustvuju 43  člana Vijeća. 

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa X  i korigovani Zapisnik sa IX sjednice Vijeća. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

Nakon usvajanja predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

D n e v n o m     r e d u: 

1. Usvajanje ocjena  



2. Izvještaji komisija o kandidatima koji su se prijavlil na konkurs za izbor saradnika u 
nastavi  

3. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na eksterni oglas: Pomorski fakultet 

 

4. Imenovanje rukovodilaca studijskih programa 

 

5. Magistarske studije 

 

6. Doktorske studije 

 

7. Informacije i pitanja 

 

8. Diskusija o kvalitetu nastave i načinima unaprjeñenja 

 

 

Tačka 1.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, a u vezi članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama 
Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

ðuru Jaredi ću verifikuje se ocjena A iz predmeta Harmonijske funkcije u kompleksnoj ravni na 
postdiplomskom studijskom programu Teorijska matematika. 

Zorki Ćetkovi ć verifikuje se ocjena B iz predmeta Vremenske serije na postdiplomskom 
studijskom program Teorijska matematika. 

Alini Musi ć verifikuje se ocjena C iz predmeta Izabrana poglavlja savremene fizike na 
postdiplomskom studijskom program Fizika. 

Katarini Burzanovi ć verifikuje se ocjena A iz predmeta Osnovi ihtiologije na postdiplomskom 
studijskom program Biologija- Ekologija. 

____________________________________________________________________________  



Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr Danke 
Caković broj 2946 od 20.10.2017. godine u vezi korekcije ocjene za studenta Aliju Kalača,  
Vijeće je donijelo 

Odluku 

o korekciji ocjene 

 

Aliji Kala ču, studentu studijskog programa Biologija vrši se ispravka - korekcija ocjene iz 
predmeta Ekologija biljaka II iz ocjene F u ocjenu E.  

O b r a z l o ž e n j e 

Studentu Aliji Kalaču greškom predmetnog nastavnika je iz predmeta Ekologija biljaka II  
upisana je ocjena F umjesto ocjene E. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika da se izvrši korekcija ocjene Vijeće je po istoj 
odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o korekciji ocjene. 

____________________________________________________________________________ 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr Vladimira 
Pešića broj 2960 od 23.10.2017. godine,  u vezi usvajanja ocjene za studenta Marić Natašu,  
Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

Marić Nataši , studentu studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena B iz predmeta 
Ekologija životinja I. 

O b r a z l o ž e n j e 

Zbog propusta koji je nastao neupisivanjem bodova u konačni evidencioni fromular studentu 
Marić Nataši (32/11) iz predmeta Ekologija životinja I, tokom studijske 2016/17. godine 
imenovanoj nije upisana ocjena iz predmeta Ekologija životinja I kod predmetnog nastavnika 
prof. dr Vladimira Pešića. Pregledom osvojenih poena od strane predmetnog nastavnika 
utvrñeno je da je imenovana sakupila 83 poena i dobila ocjenu B.  

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika da se izvrši usvajanje-verifikacija ocjene Vijeće je 
po istoj odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o verifikaciji ocjene. 

 

Tačka 2. 



Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore Vijeće Prirodno-matematičkog 
fakulteta na sjednici održanoj 24.10.2017. godine usvojilo je Izvještaj Komisije za izbor 
saradnika u nastavi i donosi 

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 
fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju saradnici u nastavi: 

            I Oblast Matematika 

1. Anton ðokaj  (na 1 godinu) 

II Oblast Biologija 

1. Milica Stanišić  (na 1 godinu) 

III Oblast Ra čunarske nauke 

1. Kosta Pavlović (na 1 godinu) 

2. Luka Bulatović (na 1 godinu) 

 

Tačka 3.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke o odreñivanju matičnosti 
organizacionih jedinica broj: 08-1474 od 02.06.2015. godine, Izvještaja komisije za razmatranje 
prijava  na eksterni oglas Univerziteta Crne Gore broj 2975 od 24.10.2017. godine, na XI 
sjednici  održanoj 24.10.2017. godine, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta dalo je  

S   A   G   L   A    S   N   O   S  T 

Daje se saglasnost  za angažovanje prof. dr Slavice Perović za izvoñenje nastave na predmetu 
Nelinearnost i teorija specijalnih tran finkcija u pomorstvu na Pomorskom fakultetu u Kotoru,  
(specijalističke studije na Pomorskim naukama), za studijsku 2017/18 godinu.   

 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 83 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog dekana, Vijeće Prirodno-
matematičkog fakulteta na XI sjednici održanoj dana 24.10.2017. godine, donijelo je  

ODLUKU 

O IMENOVANJU RUKOVODILACA STUDIJSKIH PROGRAMA NA PR IRODNO-
MATEMATIČKOM FAKULTETU 



I 

Za rukovodioce studijskih programa imenuju se : 

 

1. Prof. dr Sanja Jančić Rašović, rukovodilac studijskog programa Matematika i 
Matematika i ra čunarske nauke; 

2. Doc. dr Gordana Jovanović, rukovodilac studijskog programa Fizika; 

3. Doc. dr Danka Caković, rukovodilac studijskog programa Biologija; 

4. Doc. dr Aleksandar Popović, rukovodilac studijskog programa Ra čunarske nauke i 
Računarstvo i informacione tehnologije. 

 

Tačka 5. 

 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XI sjednici održanoj  
24.10.2017. godine donijelo  je sljedeće Odluke:  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Mogu ćnost izvo ñenja terenske-prakti čne nastave iz oblasti botanike u nacionalnim 
parkovima Skadarsko jezero i Biogradska gora “ kandidata Marije Vojinović, u sastavu: 
 

1. Prof. dr Danka Caković, mentor 
2. Prof. dr Danijela Stešević, član i  
3. Doc. dr Anñelka Šćepanović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Mogućnost izvoñenja terenske-praktične nastave iz oblasti botanike u nacionalnim 
parkovima Skadarsko jezero i Biogradska gora“, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 



____________________________________________________________________________  
 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Floristi čka studija Ulcinjske solane i pregled biljnih stani šta“  kandidata Maše Perović, u 
sastavu: 
 

1. Prof. dr Danka Caković, mentor 
2. Prof. dr Danijela Stešević, član i  
3. Prof. dr Jelena Rakočević, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Floristička studija Ulcinjske solane i pregled biljnih staništa“, u  roku od 30 dana od 
dana imenovanja.    
 
____________________________________________________________________________ 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Primjena herbarskih zbirki u nastavi biologije “ kandidata Marijane Laković, u sastavu: 
 

1. Prof. dr Danijela Stešević, mentor 
2. Prof. dr Danka Caković, član i  
3. Doc. dr Anñelka Šćepanović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 



 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Primjena herbarskih zbirki u nastavi biologije“, u roku od 30 dana od dana 
imenovanja.  
 

 

 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Primjena kriti čkog mišljenja u srednjoškolskoj nastavi biologije z a odabrana poglavlja iz 
sistematike biljaka “ kandidata Marije Kojić, u sastavu: 
 

1. Prof. dr Danijela Stešević, mentor 
2. Prof. dr Danka Caković, član i  
3. Prof. dr Jelena Rakočević, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Primjena kritičkog mišljenja u srednjoškolskoj nastavi biologije za odabrana poglavlja 
iz sistematike biljaka“, u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
  
____________________________________________________________________________ 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Baseline DNK NBV kao prognosti čki marker i pra ćenje virusološkog odgovora na 
terapiju pacijenata sa hroni čnim hepatitisom B u Crnoj Gori “ kandidata Marka Grubača, u 
sastavu: 
 

1. Doc. dr Slavica Vujović, mentor 



2. Prof. dr Svetlana Perović, član i  
3. Prof. dr Boban Mugoša, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Baseline DNK NBV kao prognosti čki marker i pra ćenje virusološkog odgovora 
na terapiju pacijenata sa hroni čnim hepatitisom B u Crnoj Gori” , u roku od 30 dana od 
dana imenovanja.  
 
____________________________________________________________________________ 
                                  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Analiza biohemijskih parametara kod pacijenata na h roni čnom programu hemidijalize “ 
kandidata Kerima Hadžajlića, u sastavu: 
 

1. Doc. dr Slavica Vujović, mentor 
2. Prof. dr Andrej Perović, član i  
3. Prof. dr Dragoljub Perović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Analiza biohemijskih parametara kod pacijenata na hroni čnom programu 
hemidijalize“ , u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
____________________________________________________________________________ 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 



I 
 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Markeri prvog trimestra trudno će u predikciji poro ñajne težine “ kandidata Milene ðurović, 
u sastavu: 
 

1. Doc. dr Slavica Vujović, mentor 
2. Doc. dr Anñelka Šćepanović, član i  
3. Prof. dr Snežana Raspopović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "  Markeri prvog trimestra trudno će u predikciji poro ñajne težine“ , u roku od 30 
dana od dana imenovanja.  
 
____________________________________________________________________________ 

 
O D L U K U 

O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 
OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 

 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Antropometrijske i biohemijske karakteristike pacij enata oboljelih od Dijabetes mellitus 
tipa 2 u Crnoj Gori “ kandidata Darka Medina, u sastavu: 
 

1. Doc. dr Anñelka Šćepanović, mentor 
2. Prof. dr Agima Ljaljević, član i  
3. Doc. dr Slavica Vujović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "  Antropometrijske i biohemijske karakteristike pacij enata oboljelih od Dijabetes 
mellitus tipa 2 u Crnoj Gori“ , u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 



____________________________________________________________________________  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Uzrastna struktura, godišnji prirast, mortalitet i  fekunditet ukljeve (Alburnus scoranza 
Bonaparte, 1845) iz Skadarskog jezera“ kandidata Ružić Nemanje, u sastavu: 
 

1. Dr Danilo Mrdak, mentor 
2. Dr Ana Pešić, član i  
3. Dr Dragana Milošević, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Uzrastna struktura, godišnji prirast, mortalitet i fekunditet ukljeve (Alburnus scoranza 
Bonaparte, 1845) iz Skadarskog jezera“ , u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
____________________________________________________________________________ 
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Upotreba bioloških testova za procjenu uticaja antr opogenih faktora u vodama 
Bokokotorskog zaliva na dagnji Mytilus galloprovinc iallis (Lamarck, 1819.) , kandidata 
Milice Minić, u sastavu: 
 

1. Prof. dr Andrej Perović, mentor 
2. Prof. dr Slañana Krivokapić, član i  
3. Doc. dr Svetlana Perović, član   .    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 



III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Upotreba bioloških testova za procjenu uticaja antropogenih faktora u vodama 
Bokokotorskog zaliva na dagnji  Mytilus galloprovinciallis (Lamarck, 1819.)“, u roku od 30 dana 
od dana imenovanja.  
 
Tačka 6. 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, i člana 41  Pravila doktorskih studija, 
Vijeće Fakulteta na III sjednici održanoj 24.10.2017. godine,  donijelo je  

ODLUKU 

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju 
za ocjenu doktorske disertacije sa nazivom “Antimkrobna i antioksidativna svojstva 
ekstrakata biljaka familije Boraginaceae”  kandidata Ivane Bošković u sastavu: 

1. Dr Svetlana Perović, varedni profesor  Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore (naučna oblast:  Mikrobiologija );  

2. Dr  Slañana Krivokapić, vanredni  profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore (naučna oblast: Fiziologija biljaka );  

3. Dr Biljana Damjanović- Vratnica , redovni profesor Metalurško - tehnološkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore ( naučna oblast: Organska i hemijska tehnologija );  

4.  Dr Dragutin ðukić, redovni profesor  Agronomskog fakulteta, Univerzitet u Kragujevcu  
(naučna oblast: Mikrobiologija ); 

5.  Dr Pavle Mašković , vanredni profesor  Agronomskog fakulteta  Univerziteta u 
Kragujevcu  (naučna oblast: Biohemija ). 

Obrazloženje 

Ivana Bošković je predalao doktorsku disertaciju pod nazivom "Antimkrobna i antioksidativna 
svojstva ekstrakata biljaka familije Boraginaceae”. Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je 
utvrdilo da su ispunjeni uslovi iz člana 38 Pravila doktorskih studija da kandidat Ivana Bošković 
ima, kao prvi autor, rad sa rezultatima iz teze objavljen u časopisu sa SCIE liste. Samim tim 
stekli su se uslovi da se imenuje komisija za ocjenu pomenute doktorske disertacije. 

 Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije  i Senatu UCG na dalju proceduru. 

U okviru tačke 7. otvorila se rasprava oko dopisa prof. dr Slañane Krivokapić koji je upućen v.f. 
rektora UCG, a dostavljen Vijeću PMF-a na upoznavanje. U diskusiji su učestvovali prof. dr 
Slañana Krivokapić, prof. dr Nataša Raičević, prof. dr Žarko Pavićević, prof. dr Svetlana 
Perović, prof. dr Mara Šćepanović, prof. dr Predrag Stanišić, prof. dr Vladimir Pešić, prof. dr 
Anñelka Šćepanović, prof. dr Slobodan Jovanović i prof. dr Vladimir Jaćimović.  Nakon diskusija 
Vijeće je okončalo sjednicu zbog nedostatka kvoruma. Predstavnik studenata je predložio da se 



predviñena 8. tačka dnevnog reda “Diskusija o kvalitetu nastave i načinima unaprjeñenja” 
raspravi na prvoj narednoj sjednici Vijeća kao prva tačka dnevnog reda. 

 

Zapisnik sačinila       Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubežić, dipl.pravnik     dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

  

 

-   

 

  

    

 

  

 

  

  

   

 

 

 

 

 

  
 


